ПРОТОКОЛ № 2
заседания малого совета по межэтническим отношениям по Веселовскому сельскому поселению

	24.04.2017 года

	п. Веселый

Присутствовали:

	Ищенко Алексей Николаевич
	-
	Глава Веселовского сельского поселения

председатель Малого Совета

	Кравченко Ирина Николаевна
	Ведущий специалист Администрации Веселовского сельского поселения, Секретарь Малого Совета

	Члены  Малого Совета:

	Яицкий Алексей Владимирович

	Атаман  Весёловского юрта Черкасского округа, казачий сотник (по согласованию)

	 Гусейнов Расул  Сарварович
	участковый уполномоченный полиции  ОВД по Весёловскому району  (по согласованию)

	 Брудян Эдуард Багратович

	представитель армянской национально-культурной диаспоры   (по согласованию)

	 Дё Эдуард Алексеевич
	представитель корейской диаспоры  «Весёловский филиал «АКРО»   (по согласованию)

	Алиев Магомедгаджи  Магомед-Саидович
	                                             Представитель дагестанской национально-культурной диаспоры   (по согласованию)

	Гасанов Искандар Ализарович
	представитель турецкой национально-культурной диаспоры   (по согласованию)

	 Малугина Светлана Викторовна
	Координатор Комитета по молодёжной политике РО (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О предотвращении и профилактике межэтнических конфликтов на территории Веселовского сельского поселения (Докладчик – председатель совета -  Ищенко А.Н.).
 2. О проведении мероприятий  по выявлению проблемных вопросов в бытовой, производственной и иных сферах, которые могут привести к возникновению конфликтных ситуаций в межэтнических отношениях  (Докладчик – Гусейнов Расул  Сарварович. – участковый  пос. Веселый).

1.СЛУШАЛИ:
1.1. По первому вопросу слушали председателя совета Ищенко Алексея Николаевича, который проинформировал  о предотвращении и профилактике межэтнических конфликтов на территории Веселовского сельского поселения
Ищенко Алексей Николаевич предложил для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, проводить мероприятия с привлечением молодежи разных национальностей.

Предложил усилить контроль за миграционной обстановкой, выявлять нелегально проживающих на территории поселения, вести среди таковых разъяснительные беседы о необходимости стать на регистрационный учет.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению, осуществлять контроль проведения мероприятий с привлечением молодёжи различных национальностей.

2.СЛУШАЛИ:
2.1. По второму вопросу слушали участкового Веселовского сельского поселения Гусейнов Расул  Сарварович, который  информировал о проведении мероприятий  по выявлению проблемных вопросов в бытовой, производственной и иных сферах, которые могут привести к возникновению конфликтных ситуаций в межэтнических отношениях
Гусейнов Расул  Сарварович отметил, что  по данному направлению ведется постоянная ежедневная работа. Конфликтов на территории поселения (в том числе на бытовой почве), массовых публичных акций и обращений, связанных с вопросами межнациональных отношений не было.

РЕШИЛИ:
      1. Принять информацию к сведению, продолжить работу, направленную на сохранение добрососедских отношений со всеми народностями. Проявлять внимание к нуждам и запросам представителей национальных меньшинств, оперативно реагировать на факты ущемления национальных чувств граждан, совершенствовать работу по обращениям граждан, а также с письмами и жалобами.
Председатель комиссии ____________

Секретарь комиссии ____________